Proc. Leg. nº 2604/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1028/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre possível criadouro do
mosquito “Aedes Aegypti”, localizada na
Rua Alberto de Melo Figueiredo, 183, bairro
Fonte Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando denúncia de moradores acerca de piscina sem
manutenção, possível criadouro do mosquito “Aedes Aegypti”, localizada na Rua
Alberto de Melo Figueiredo, 183, bairro Fonte Nova.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Houve denúncia pelos 156?

A vigilância sanitária efetuou vistoria no imóvel acima mencionado para
identificar possível criadouro do mosquito “Aedes Aegypti”?

Em caso afirmativo, quais medidas foram tomadas? Houve emissão de
multa?

Em não havendo denúncia ou conhecimento, aproveito a propositura para
solicitar a vistoria no local e providências que se fizerem necessárias.

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e reclamam da grande
quantidade de casos de dengue na respectiva rua, e solicitam providências para
identificar possível foco do mosquito “Aedes Aegypti”.

Valinhos, 9 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0DYNSUWV6R31S3U
		2022-05-09T14:44:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura